一般社団法人ピースピースプロジェクト宛

申込書送付先：info@peacepieceproject.com

Tel：(082)253-0693 ※平日9：00～18：00　/　Fax：(082)253-0548

【子ども世界平和サミットの参加を取りまとめ頂く際の注意事項】

➀子ども世界平和サミットに応募する生徒の全ての親権者に説明し同意を得た上でお申し込みください。

　当社にお送り頂いた応募作品はすべて、学校側が全親権者の同意を得ているものとみなします。

②子ども世界平和サミットの実施ないしプロモーション（広報、イベントの告知）等に

　活用する目的で当社及び当社が許可した第三者（以下合わせて「当社」といいます。）が

　応募者の作品を無償かつ無期限に使用、転載、公衆送信することを承諾するものとします。

③作品の公表の際、学校名やニックネーム等を含む応募情報が公表されることを承諾するものとします。

④当社HP（https://peacepieceproject.com/cwps2021/）を参考に作品を作成してください。

　当社にお送り頂いた作品はすべて、当社HPのルールを守っているものとみなします。

⑤学校側で別添のエクセルシートを入力し、当社に提出してください。

⑥子ども世界平和サミットについて、当社としましては生徒及び親権者（保護者）の方からの

　直接のお問い合わせについては応じかねますので、生徒及び親権者の方のご対応は

　全て学校側の責任においてご対応頂きますようお願い申し上げます。

上記の注意事項に同意し、子ども世界平和サミットの参加を申込み致します。

同意日：　　　　年　　　月　　　日

申込者

フリガナ

学校名 印

電話番号 FAX番号

フリガナ

氏名

※平日9時から18時の間のお時間でご連絡の取れる電話番号をご記入ください

メールアドレス

上記の通り、申し込み致します。

ご担当者様　※ご担当者様の在籍確認のため、お電話をさせて頂く場合がございます。

役職

電話番号

第2回「子ども世界平和サミット」学校参加申込書

学校所在地

氏名 年齢（8/10時点） 　　　　　歳

□ 日本 □ 子どもに任せる

□ 他（　　　　　　　　　　） □ 指定（　　　　　　　　　　）

氏名

【事務局使用欄】子ども世界平和サミット2021　応募者番号：

生徒（応募者）について　※応募段階での公表は致しませんが、表彰時は公表の可能性があります。

国籍 ニックネーム

上記生徒の親権者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印　　　（続柄：　　　　　　　　　）

2021年8月10日（火）の「子ども世界平和サミット」当日の引率について

子ども代表に選出された場合、衆議院議員会館（千代田区永田町）への引率は可能ですか？

□  はい　□ いいえ　　※8/10(火)は12時に現地集合、16時に現地解散を予定しています。

●年生保護者各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○学校中学校●年生 学年主任　○○○○（氏名）

（サンプル）　外務省後援 第2回「子ども世界平和サミット」参加について

--------------------------------------　キ　リ　ト　リ　セ　ン　--------------------------------------

一般社団法人ピースピースプロジェクト宛

同意書

子ども世界平和サミットとは、世界各国の10代の子ども達が世界を平和にするアイデアを考え、代表10名
が衆議院議員会館・国際会議室でスピーチをするイベントです。このイベントに中学校	●年生も参加した
いと考えています。生徒一人ひとりに「平和とは何か、世界を平和にするアイデア」を考えてもらい、作文
または1～3分間のスピーチ動画を作成する予定です。詳しい内容は、以下ホームページをご参照くださ
い。（https://peacepieceproject.com/cwps2021/）

なお、参加にあたって、応募作品がYouTubeチャンネルや主催者のホームページ、SNS等で配信される場
合があることから、親権者の同意が必要です。下記同意書にご署名、ご捺印いただき、●月●日（●）ま
でにご提出をお願い致します。

１．   子ども世界平和サミットの実施ないしプロモーション（広報、イベントの告知）等に活用する目的で一
般社団法人ピースピースプロジェクト及び当社が許可した第三者（以下合わせて「当社」といいます。）が
応募作品を無償かつ無期限に使用、転載、公衆送信することを承諾するものとします。

２．  当社が応募作品を使用するにあたって応募者（生徒）の学校名、国籍、ニックネーム、年齢等が表示さ
れることを承諾するものとします。

第2回「子ども世界平和サミット」へ応募するにあたって、下記内容を理解し同意致します。

以上

２０２１ 年　　月　　日

（サンプル）応募状況管理シート

※同意書の応募者番号（または氏名・ニックネーム）と、アップロードする作品のファイル名を同じ名前にしてください

学校名：

学年：

※作品は過去にコンクール等で発表していないものとします。（学内クラブ活動・授業での発表を除く）

※作品は盗用・盗作・剽窃に留意して作成してください。

応募者

番号
親権者同意 氏名 ニックネーム（指定の場合） 国籍 作品の形態

アップ

ロード

0 OK 苗字　名前 - 日本 作文・動画 済

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

※行が足りない場合は追加してください。

（サンプル）

世界を平和にするための、あなたのアイデアを教えてください。

１．あなたの思う「平和」とは何ですか？

＜考えるヒント＞

●　あなたの周りで幸せになってもらいたい人は？

●　その人はどんなことに幸せを感じている？どんなことで困っている？

●　その幸せを世界に広げるにはどうすればいい？どうすればそれを解決できる？

２．世界平和を創るために、あなたができることは何ですか？

具体的に、今日からできることを書いてみましょう。

＜考えるヒント＞

●　あなたの委員会や部活でできることはありますか？

●　あなたの将来の夢は何ですか？夢を通して世界平和に貢献できることはありますか？

　　　年　　　組　氏名：

「平和ってなに？わたしが考える世界を平和にするアイデア」

作品づくりのためのアイデアノート

応募用紙サンプル　※実際にはワード等のワープロソフトで作成してください

事務局から応募用紙の雛形をメール致します。書式を変えて頂いても大丈夫です。